ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21 июля 2021г.                                                                                              № 33-ОД

О предоставлении уведомлений о
цифровых финансовых активах,
цифровых правах, включающих
одновременно цифровые финансовые
активы и иные цифровые права,
утилитарных цифровых правах и
цифровой валюте (при их наличии)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением правительства Воронежской области от 24.12.2020 г. № 1129 «О предоставлении уведомлений о цифровых финансовых активах, финансовых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии)» п р и к а з ы в а ю:
1. Установить, что граждане, поступающие на работу на должность директора (начальника) (при поступлении на работу), директор (начальник) муниципального учреждения подведомственного отделу культуры администрации Подгоренского муниципального района (далее – Подведомственное учреждение), вместе со сведениями, предоставляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего приказа, предоставляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности,  директором (начальником) Подведомственного учреждения по общим правилам предоставления сведений.
3.  Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела культуры Батлук Ю.С.

Руководитель отдела 							         В.В. Семернина

С приказом ознакомлены 21.07.2021 года:

Главный специалист отдела культуры ____________________ Ю.С. Батлук

Директор МКУДО «Подгоренская ДШИ» ___________________ Л.А. Подольхова

Директор МКУК «ЦРБ» __________________________________ Н.Н. Радченко

Директор МКУ «ХЭС системы культуры» ___________________ А.Н. Козиев

Начальник-главный бухгалтер
МКУ «ЦБ отдела культуры» ________________________________ Т.А. Прийменко